Протокол организационного заседания

Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района

21 сентября 2015 года

Открывает и ведет заседание глава Банинского сельсовета Фатежского района Быстрякова Валентина
Ивановна.

Повестка дня:

1. Подведение итогов выборов депутатов Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского
района Курской области второго созыва.

2. Утверждение регламента  работы Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района
Курской области.

3. Избрание Председателя Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской
области

4. Утверждение Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Банинского
сельсовета Фатежского района Курской области.

Приступаем к рассмотрению вопросов.

1. Подведение итогов выборов, вручение удостоверений депутатам Собрания депутатов Банинского
сельсовета Фатежского района Курской области второго созыва – информация Председателя
(члена) территориальной избирательной комиссии Фатежского района Курской области
Азаренковой Елены Викторовны.

1. Об утверждении Регламента работы Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского
района Курской области – информация главы Банинского сельсовета Фатежского района Курской
области.

Регламент работы Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области в
соответствии с Уставом муниципального образования  «Банинский сельсовет» Фатежского района
Курской области утверждается решением Собрания депутатов на первом организационном заседании.
Регламент работы Собрания депутатов определяет основные нормы деятельности Собрания депутатов
Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области.

Предлагаю утвердить регламент работы Собрания депутатов.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

За ______, против _______, воздержались ________.

Регламент работы Собрания депутатов утвержден.

1. Избрание Председателя Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской
области.

Уважаемые депутаты, приглашенные в соответствии с Уставом муниципального образования «Банинский
сельсовет» Фатежского района Курской области, Регламентом Собрания на первом заседании Собрания
депутатов нового созыва путем тайного голосования избирается Председатель Собрания депутатов
Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области.

Депутаты, представители политических объединений прошу  высказать свои предложения  по
кандидатуре  Председателя Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской
области.

Предлагаются кандидатуры:

1.Епифанова Лидия Ивановна

2._____________________________________

3.______________________________________

 Кто за  то, чтобы внести предложенную кандидатуру (кандидатуры) в список для тайного голосования
прошу проголосовать.

За предложенные кандидатуры голосовали - единогласно.

Для проведения тайного голосования по избранию Председателя Собрания депутатов необходимо
избрать счетную комиссию. Какие предложения по количественному составу счетной комиссии? Слово по
количественному составу счетной комиссии предоставляется депутату Банинского сельсовета Щеголевой
Натальи Алексеевне. _______________

Депутат Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района Щеголева Наталья Алексеевна
предложила избрать счетную комиссию в составе 3-х человек.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Принято единогласно.

Прошу внести предложения по персональному составу счетной комиссии. Слово предоставляется
депутату Банинского сельсовета Рябых Владимиру Ивановичу . Депутат Собрания депутатов Банинского
сельсовета Фатежского района Рябых Владимир Иванович предложил избрать в состав счетной комиссии:

1. Сухочев Алексей Иванович
2. Кислинская Марина Михайловна
3. Кишкин Владимир Михайлович

 Кто за данное предложение прошу голосовать.

За предложенный состав счетной комиссии голосовали - единогласно.

Счетная комиссия проводит первое заседание и избирает председателя и секретаря счетной комиссии,
оформляет протокол № 1, а так же готовит протокол № 2 об утверждении формы, текста и количестве
бюллетеней для тайного голосования по избранию Председателя Собрания депутатов Банинского
сельсовета Фатежского района Курской области.

Председатель счетной комиссии, зачитал протокол № 1 счетной комиссии об избрании председателя и
секретаря счетной комиссии. Председателем избран Сухочев Алексей Иванович, секретарем Кислинская
Марина Михайловна, членом счетной комиссии Кишкин Владимир Михайлович.

Уважаемые депутаты  счетная комиссия просит утвердить протокол № 1, кто за данное предложение
прошу голосовать.

Голосовали - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить протокол счетной комиссии № 1.

Председатель счетной комиссии Сухочев Алексей Иванович зачитал протокол № 2 об утверждении
формы, текста и количестве бюллетеней для тайного голосования по избранию Председателя Собрания
депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области (прилагается).

Счетная комиссия просит утвердить протокол № 2 счетной комиссии.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить предложенный образец бюллетеня для тайного голосования по выборам
председателя Собрания депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области.

Процедура голосования.

Опечатывается урна для голосования.

Председатель счетной комиссии разъясняет порядок заполнения бюллетеней.

Голосование.

Председатель счетной комиссии Сухочев Алексей Иванович зачитал протокол № 3 счетной комиссии о
результатах голосования по выборам Председателя Собрания депутатов Банинского  сельсовета
Фатежского района Курской области.

Председателем Собрания депутатов Банинского сельсовета Фатежского района Курской области избрана:

Епифанова Лидия Ивановна.

Счетная комиссия просит утвердить протокол № 3 счетной комиссии.

Кто за данное предложение прошу голосовать.

Голосовали - единогласно.

РЕШИЛИ: утвердить протокол № 3 о результатах голосования по выборам Председателя Собрания
депутатов Банинского  сельсовета Фатежского района Курской области.

1. Утверждение Порядка проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы Банинского
сельсовета Фатежского района Курской области.

В соответствии с Федеральным законом от 6октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Курской области от
28.04.2015года № 33-ЗКО «О внесении изменений в статью 1 Закона Курской области «О порядке
избрания и полномочиях Глав муниципальных образований» разработан порядок  проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность Главы сельсовета.

Кто желает выступить по обсуждаемому вопросу?

_________________________________________

________________________________________

Обсуждение закончено. Ставлю вопрос на голосование. Кто за данный проект решения?

За ____, Против _______, Воздержался ______.

Решение принимается.

Вопросы, выносимые на сегодняшнее заседание, рассмотрены.

Так как график проведения мероприятий по избранию Главы муниципального образования,
предусмотренный Порядком, следующее заседание предлагаю провести 28 сентября 2015года.